岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

国会議事堂へのイチイ植栽木寄贈に対し、
感謝状を贈呈します

 このたび、国会議事堂の前庭に植栽されている県木イチイの植え替えにあたり、飛騨高山森林

組合から植栽木を寄贈していただくことになりました。

 つきましては、下記のとおり感謝状の贈呈を行いますので、お知らせします。

記

１ 日    時  令和５年１月１９日（木）１５：３０～１５：４５

２ 場    所  飛騨高山森林組合本所 高山市清見町三日町１８７番地１

電話０５７７－６８－２２２１

３ 感謝状受領者  飛騨高山森林組合 代表理事組合長 唐
から

谷
たに

 清司
き よ し

 様

４ 感謝状贈呈者  岐阜県林政部長 高井 峰好

５ 寄 贈 物 品  イチイ（樹高 1.6m）１本 ※荷造り、送料を含め２万円相当

６ 経    緯  国会議事堂の前庭には、昭和４５年に議会開設８０周年を記念して、

各都道府県から寄贈された都道府県の木が植栽されています。

          本県から寄贈したイチイ４本のうち１本が枯死したため、植え替えに

あたって県内のイチイを探していたところ、飛騨高山森林組合から植

栽木の寄贈の提案がありました。

令和５年１月１６日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

林政課

政策企画係 三輪 哲司

内線 4313

直通 058-272-8470

FAX 058-278-2658